別記第１号様式（第７条関係）

    年  月  日

東京都北区老朽空家等除却支援事業対象調査申込書

東京都北区長 殿

申込者氏名

   住所

   電話

東京都北区老朽空家等除却支援事業実施要綱第７条第１項の規定に基づき、

必要な書類を添えて、下記のとおり、空家等の調査を申し込みます。

記

空家等の所在地 住居表示

地番

家屋番号

空家等の構造

（いずれかに〇）

木造 ・ Ｓ造 ・ ＲＣ造 ・ ＳＲＣ造

その他（    ）

空家等である期間

※居住その他の使用がされていない期間

           年      月から

（    年      か月間）

添付書類 □案内図

□写真（空家等の全景及び危険性が分かるもの）

□電気、水道又はガスの使用中止日が分かるもの

 （書類名：               ）

【現地調査に係る承諾欄】

□ 私は、区が行う調査について、区職員が当該空家等の敷地及び建築物内に立

ち入ることを承諾します。

区処理欄（以下は記載しないでください）  受付番号：

聴取内容 申込者名：         所在：

連絡先：          構造：

空家等期間：       （提出書類：         ）

調査に係る敷地内及び建築物内立入の承諾（ 有 ・ 無 ）

調査状況 □特定空家等認定済    □空家特措法調査済

□未調査   実態調査（ Ｄ ・ Ｃ ・ Ｂ ・ Ａ ・ 無 ）

現地調査  要現地調査  ・   現地調査不要

記入者（      ）

（表）

別記第３号様式（第８条関係）

                         年   月   日

東京都北区老朽空家等除却支援事業助成対象承認申請書

東京都北区長 殿

申請者氏名

   住所

   電話

東京都北区老朽空家等除却支援事業実施要綱第８条第１項の規定に基づき、

下記のとおり、必要な書類を添えて、老朽空家等除却支援事業助成金に係る助成

対象承認の申請をします。

記

空家等の所在地 住居表示

地番

家屋番号

添付書類

※必要な書類を添付

して、確認欄に「✔」

を記入してください。

※あらかじめ、確認欄

に斜線が引かれてい

る場合は、提出を省略

することができます。

必要書類 確認欄

案内図

写真（空家等の全景及び危険性が分かるもの）

電気、水道又はガスの使用中止日が分かる書類

（書類名：               ）

建物登記、固定資産税課税明細書、遺産分割協

議書、被相続人との関係が分かる戸籍その他の

除却の権原を有することを確認することがで

きる書類

除却工事に係る工事見積書

この申請の日が属する年度の前年度の住民税

納税証明書又は非課税証明書（前年度の１月１日時点

で北区内に住所があり、裏面の確認欄において区が納税状況に

関する情報を照会することについて承諾する場合は省略する

ことができます。）

※裏面も必ずご記入ください

（裏）

 【確認欄】

以下の事項について相違がないか確認し、「□」欄に「✔」を記入の上、

署名してください。

□ 私は、暴力団関係者ではありません。

□ 私は、区が保有する納税に関する情報について、区が照会するこ

とを同意します。

□ 私は、国、地方公共団体その他の団体からこの要綱に基づく助成

と同種の助成を受けていません。

（助成対象空家等が共有である場合）

□ 私は、助成対象空家等を除却することについて、他の共有者の承

諾を得ています。

氏名

区確認欄（以下は記入しないでください）

受付番号  調査結果通知日

空家等該当性 〔  該当  ・  非該当  〕

※水道、ガス、電気の使用中止日に係る書類がある場合、使用中止日

               〔    年   月   日〕

助成対象空家等

該当性

□不良住宅該当

□対象外

除却権原 〔  有  ・  無  〕

区分①〔 登記名義人 ・ 相続人 ・ その他（        ）〕

区分②〔  単独所有 ・ 共有  〕

備考

納税状況     年度〔  納付済  ・  非課税  ・  滞納  〕

助成金見込額

①総除却費（税抜）

         円

②対象外費用（税抜）

※対象外項目（          ）

円

③助成金交付承認額

※密集以外（(①－②)/0.5）（上限 80 万円）

※密集（①－②）（上限 160 万円）

※千円未満端数切捨

円

確認結果： 承認 ・ 非承認 確認日：  年  月  日 担当：

別記第５号様式（第９条関係）

    年  月  日

東京都北区老朽空家等除却支援事業完了届兼助成金交付申請書

東京都北区長 殿

助成対象者氏名

   住所

   電話

 東京都北区老朽空家等除却支援事業承認決定通知書により承認を受けた助成

対象空家等の除却について、除却が完了したので、東京都北区老朽空家等除却

支援事業実施要綱第９条第１項の規定により、下記のとおり届け出るととも

に、老朽空家等除却支援事業助成金の交付の申請をします。

記

空家等の所在地 住居表示

地番

家屋番号

除却着手日       年     月     日

除却完了日       年     月     日

①除却費用総額 円（税抜）

②残置物撤去等費用 円（税抜）

③申請金額

※（①－②）の２分の１の額かつ 80 万円以内

（密集事業区域の場合は 10 分の 10 かつ 160 万円以内）

円

添付書類

※必要な書類を添付して、

確認欄に「✔」を記入して

ください。

※あらかじめ、確認欄に斜

線が引かれている場合は、

提出を省略することができ

ます。

必要書類 確認欄

工事請負契約書

工程表

除却完了後写真

除却に要した費用を支出した際の領収書そ

の他の支出した費用の額を明らかにする書

類

―――――――――――――――――――――――――――――――――――

区処理欄（以下は記入しないでください）

｛総除却費用〔     円（税抜）〕－残置物処分費用他〔     円（税抜）〕｝

×１／２(※)＝助成金額（千円未満切捨）〔        円〕

(※)密集事業区域は 10/10

別記第７号様式（第１０条関係）

    年  月  日

東京都北区老朽空家等除却支援事業助成金交付請求書

東京都北区老朽空家等除却支援事業助成金交付決定通知書により交付決定を

受けた老朽空家等除却支援事業助成金について、東京都北区老朽空家等除却支

援事業実施要綱第１０条第１項の規定により、老朽空家等除却支援事業助成金

の交付を請求します。

東京都北区長殿

請

求

者

フ リ ガ ナ

氏 名 ㊞

住 所

〒

請求金額

金額

百 十 万 千 百 十 円